EDITAL Nº 01/2024

Processo SEI nº 00110112.000570/2024-16

2º PRÊMIO INOVARN 2024 DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO FASE 02 - Análise Técnica das Iniciativas

A Comissão de Avaliação do 2º Prêmio iNovaRN, conforme estipulado no Edital nº 01/2024 - SEARH - EGRN, torna público o

resultado da Fase 02 - Análise Técnica das Iniciativas, que avaliou os projetos inscritos, conforme descrito no item 3.3 e os

critérios específicos definidos no item 6 do Edital, sendo classificadas SOMENTE as iniciativas que obtiveram nota mínima 7,0

(sete) correspondentes às categorias avaliadas: Ideia, Projeto em Execução e Projeto com Resultados.

A Fase 3 - Análise dos pitchs, que terá o resultado preliminar publicado no dia 04 de dezembro de 2024, não terá caráter

eliminatório, sendo as pontuações atribuídas na etapa (avaliação da banca) contabilizadas na Fase 4, com a classificação final

das iniciativas publicada em 11 de dezembro de 2024. Serão premiados os 03 (três) primeiros lugares no segmento Poder

Executivo Estadual do RN e os 02 (dois) primeiros lugares nos demais segmentos, conforme item 4.3 deste Edital.

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 2

ANÁLISE TÉCNICA DAS INICIATIVAS

Categoria Ideia

Nº Título Poder  Nota

01 PLANO DIRETOR DE MANUTENÇÃO CAERN  Executivo Estadual 9,8

02
COMPR IA: SOLUÇÃO DE IA PARA O APOIO A ELABORAÇÃO AUTOMATIZADA DE

DOCUMENTOS PARA LICITAÇÕES PÚBLICAS
Executivo Estadual 9,8

03
PROTÓTIPO DE MODELO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES EM

TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS PARA O ESTADO DO RN
Executivo Estadual  9,7

04
UTILIZAÇÃO DE AUTOMAÇÃO E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL GENERATIVA VIA WHATSAPP

PARA AMPLIAR A TRANSPARÊNCIA E A OUVIDORIA DO ESTADO
Executivo Estadual 7,6

05
‘’REDE INTERNACIONAL POTIGUAR (RIP): DIPLOMACIA REGIONAL ATIVA –

CONECTANDO O RN AO MUNDO’’
Executivo Estadual 8,0

06 REDE DE DADOS EM SAÚDE DO RN (RDS-RN)  Executivo Estadual 9,0

07 GAMIFICAÇÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO BRASILEIRO  Legislativo Municipal 9,9

08 BOARD GAMES PARA EDUCAÇÃO  Executivo Municipal 7,5

09 PROGRAMA DE INOVAÇÃO COLABORATIVA - CO-LAB  Ministério Público 9,0

10 INTERIORIZANDO TECNOLOGIAS Executivo Municipal 7,1

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 2

ANÁLISE TÉCNICA DAS INICIATIVAS

Categoria Projeto em Execução

Nº Título Poder  Nota

01 CÂMARA SUSTENTÁVEL  Legislativo Municipal 7,5

02 + COLETA. VAMOS RECICLAR!  Executivo Estadual 7,4

03
OBSERVATÓRIO DE INDICADORES DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

(OBSERVARN)
Executivo Estadual 7,3

04

SUSTENTABILIDADE HOSPITALAR: IMPLANTAÇÃO DA PRIMEIRA FARMÁCIA VIVA

SESAP-RN E PRODUÇÃO DE COMPOSTAGEM ORGÂNICA NO HOSPITAL GERAL DR.

JOÃO MACHADO

Executivo Estadual 7,8

05 FORTALECIMENTO DO TURISMO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  Executivo Estadual 7,2

06
SARP - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE RECURSOS PATRIMONIAIS -

ENGENHARIA CLÍNICA
Executivo Estadual 8,3

07 PROGRAMA ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DO RIO GRANDE DO NORTE (OP/RN)  Executivo Estadual 8,1

08 DA SOBRECARGA MATERNA AO CUIDADO HUMANESCENTE ÀS MÃES ATÍPICAS  Executivo Estadual 8,1

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 2

 ANÁLISE TÉCNICA DAS INICIATIVAS

Categoria Projeto com Resultados

Nº Título Poder  Nota

01
DEPOIS DO VAZIO: IMPLANTAÇÃO DO NÚCLEO DE CUIDADO AOS FAMILIARES DAS

VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA LETAL E INTENCIONAL
Ministério Público 9,6

02
PROJETO GASTRONOMIA REGIONAL, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO NA

AGRICULTURA FAMILIAR
Executivo Estadual 8,7

03 SER SEMPRE TCE  Legislativo Estadual 7,7

04 PORTAL DE METAS PRIORITÁRIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  Executivo Estadual 7,5

05
REGISTRO INTELIGENTE: SOLUÇÃO DE IA PARA CONTROLE DE PONTO FACIAL DE

SERVIDORES DA SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE
Executivo Estadual 9,5

06 PAINEL DO ORÇAMENTO SESAP/RN  Executivo Estadual 7,5

07 IARA, A VOZ DESCOLADA DA CAERN NO WHTASAPP BUSINESS  Executivo Estadual 7,1

08 ATER NA COMUNIDADE INDÍGENA POTIGUARA CATU DOS ELEOTÉRIOS  Executivo Estadual 7,1

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 2º PRÊMIO INOVARN 2024

Hironobu Sano – UFRN - Presidente (Matrícula 1754953)

Marcos Fernando Machado de Medeiros – UFRN – Vice-Presidente (Matrícula 2575537)

MEMBROS:

Dayse Karenine de Oliveira Carneiro - Min. Da Saúde-Natal–RN (Matrícula 2095804)
Dinara Leslye Macedo e Silva Calazans – UFRN (Matrícula 1753455)

James Batista Vieira – UFPB (Matrícula 1811762)

Kize Arachelli de Lira Silva – UFERSA (Matrícula 1165781)

Miler Franco D´Anjour – IFRN (Matrícula 2510326)

Rafael Hernandez Damascena dos Passos - IFRN(Matrícula: 1814072)

Fabio Resende de Araújo – UFRN (Matrícula 2842635)

	EDITAL Nº 01/2024
	2º PRÊMIO INOVARN 2024 DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE